e
Mini5t&lo dB Educação

Insntuca rederõl da Panná
INSTmiTOFEDERAL

PO RTARIA N' 25 1 7 DE 07 DE NOVEMBRO DE 20 17

O Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Rcitüria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal
do Pananá, no uso da competência que Ihe conlêre a
Portaria N' 727 de 03/07/2017. considerando o
disposto nos parWmfos 2' e 5' do artigo 10 e no
artigo 10-A da Lei n' 11.091 de 12.01.2005, a
Portmia 623 dc 26/C)9/20 ll do Magnífico Reitor, c
con6omle piucesso n' 2341 1.008520/201 7-81,

RESOLVE

Conceder progressão horizontal ao servidor, ocupante de cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, çonfbnne abaixo:

Servidor
Padrão de

Nota Nível l VencimentoSIAPE

144193 l 98,87 D 101 1 o2

Data da

1 9/10/2017FELIPE AUGUSTO GORLA

[[. A data f]na] do interstício para o mencionado servidor habilitar-se à progressão
subsequente, salvo em caso dc aceleração de promoção, é 19/1 0/2019

Andcrmn Luiz Adams

Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Victor Ferretra do Amaram, 306 -Tarumâ. Curitiba - PR l CEP 82S30-230 - Brasa